ατοσκευασμάτων, στη θέση 3 ΧΛΜ ΑΜΠΕΛΩΝΑ - ΛΑ-
ΡΙΣΑΣ, του Δήμου ΑΜΠΕΛΩΝΟΣ, της Π.Ε. ΛΑΡΙΣΑΣ, της 
Περιφέρειας ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ως προς το φυσικό αντικείμενο 
και οικονομικό αντικείμενο του επενδυτικού σχεδίου.  
Η συνολική ενισχυόμενη δαπάνη ανέρχεται σε ύψος δύο 
εκατομμυρίων εννιακοσίων ενενήντα εννέα χιλιάδων 

οχτακοσίων ενός ευρώ και οκτώ λεπτών (2.999.801,08 €). 
Το ποσοστό της επιχορήγησης ανέρχεται σε 31,50% επί 
του κόστους της επιχορηγούμενης επένδυσης δηλαδή 
ποσό επιχορήγησης εννιακοσίων σαράντα τεσσάρων 
χιλιάδων εννιακοσίων τριάντα επτά ευρώ και τριάντα 
τεσσάρων λεπτών (944.937,34 €). 

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότη-

[...]

σχυσης με την μορφή επιχορήγησης 351.225,00 € και 
επιδότησης χρηματοδοτικής μίσθωσης 843.750,00 €,  
με τους εξής όρους:

1. Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι η 
21/8/2023.

2. Το συνολικό οριστικοποιούμενο επιλέξιμο και ενι-
σχυόμενο κόστος της επένδυσης ανέρχεται στο ποσό 
των δύο εκατομμυρίων εννιακοσίων ενενήντα χιλιάδων 
ευρώ (2.990.000,00 €) και δύο εκατομμυρίων εννιακοσί-
ων ενενήντα χιλιάδων ευρώ (2.990.000,00 €).

3. Το ύψος της εξωτερικής χρηματοδότησης μέσω 
τραπεζικού δανείου τριετούς τουλάχιστον διάρκειας 
ανέρχεται στο ποσό των επτακοσίων εξήντα τριών χι-
λιάδων επτακοσίων εβδομήντα πέντε χιλιάδων ευρώ 
(763.775,00 €), που αποτελεί ποσοστό 68,50% του συ-
νολικού ενισχυόμενου κόστους της επένδυσης.

4. Το ύψος της ενίσχυσης με τη μορφή της επιχορήγη-
σης ανέρχεται στο ποσό των τριακοσίων πενήντα μίας 
χιλιάδων διακοσίων είκοσι πέντε ευρώ (351.225,00 €), 

που αποτελεί ποσοστό 31,50% του συνολικού ενισχυό-
μενου κόστους της συμβατικής επένδυσης. 

5. Το ύψος της ενίσχυσης με τη μορφή της επιδότη-
σης χρηματοδοτικής μίσθωσης ανέρχεται στο ποσό των 
οχτακοσίων σαράντα τριών χιλιάδων επτακοσίων πενή-

[...]

σεων εργασίας και δημιουργίας των μισών τουλάχιστον 
νέων θέσεων εργασίας κατά τον πρώτο χρόνο λειτουρ-
γίας της επένδυσης (>6 ΕΜΕ) καθώς και του ποσοστού 
των πτυχιούχων (18,16%).

Με την ίδια απόφαση ( 501795/ 22-11-2024) εγκρί-
νεται:

i) Η καταβολή της επιχορήγησης, ποσού τριακοσίων 
πενήντα μίας χιλιάδων διακοσίων είκοσι πέντε ευρώ 
(351.225,00 €) στην επιχείρηση «ΟΜΗΡΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ 
ΓΑΛΑΚΤΟΣ ΑΕΒΕ» με δ.τ. «ΟΜΗΡΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΓΑΛΑ-
ΚΤΟΣ» και (ΑΦΜ 081424133). Το ποσό προκύπτει από 
το σύνολο της επιχορήγησης (351.225,00 €) όπως αυτή 
οριστικοποιείται με την απόφαση 501795/ 22-11-2024. 

ii) Η καταβολή επιδότησης χρηματοδοτικής μίσθωσης